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\"Wielkopolska Akademii Samorządności” dla przedstawicielek
Obwodu Charkowskiego

4 grudnia 2025 r. Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego wręczył certyfikaty
ukończenia „Wielkopolskiej Akademii Samorządności” sześciu przedstawicielkom Obwodu
Charkowskiego. Delegatki z Ukrainy reprezentowały Medyczne Szkoły Zawodowe w Charkowie,
Berestynie i Kupiańsku. To placówki podległe administracji Charkowskiej Rady Obwodowej, które kształcą
m.in. pielęgniarki, położne, felczerów i techników dentystycznych. Strona ukraińska poprosiła Samorząd
Województwa Wielkopolskiego o przekazanie doświadczenia w zakresie harmonizacji programów
nauczania ze standardami edukacyjnymi UE.

Tematem wiodącym wizyty w ramach programu stażowego było „Kształcenie w zawodach medycznych”.
W ramach wizyty goście z Ukrainy mogli z się zapoznać z kształceniem w zakresie zawodów medycznych
i okołomedycznych w Wielkopolskich Samorządowych Centrach Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego
w Poznaniu, Gnieźnie i Wrześni oraz na Uniwersytecie Medycznym w Poznaniu. Odwiedzili również
Wielkopolskie Centrum Pediatrii oraz Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Dzieci Niesłyszących
im. Józefa Sikorskiego.

Tematem spotkania z Marszałkiem Województwa poprzedzającego wręczenie dyplomów było omówienie
różnic w systemach kształcenia zawodów pielęgniarskich i okołomedycznych oraz idei life-long learning.
Marszałek ciekaw był wrażeń, wniosków i spostrzeżeń z realizacji pobytu stażowego w Wielkopolsce.
Panie wyraziły wdzięczność Samorządowi Województwa za dotychczasową pomoc: „Wiemy, że Polska
jest z nami każdego dnia i czujemy Waszą prawdziwą serdeczność”. Z uznaniem odniosły się do jakości
kształcenia w Wielkopolsce, do serdecznej atmosfery oraz wysokiej merytoryczności pracowników
zatrudnionych placówkach Samorządu Województwa Wielkopolskiego, którzy są „dla pacjenta i za
pacjentem”. Interesującym novum było dla nich Centrum Symulacyjne Kliniki Uniwersytetu Medycznego.
Odnosząc się do doświadczeń, które chciałyby zaimplementować w swoim kraju było kształcenie w
zawodzie sterylizator, technik dentystyczny (metody 3D). Zaproponowano w tym względzie współpracę w
ramach szkoleń online. Jak podkreśliły otrzymały nowy, silny zastrzyk motywacji do rozwijania nowych
obszarów. Przedstawiły także nowy projekt medyczny w Obwodzie Charkowskim: „Medyk Bojowy” oraz
tworzenie „Mobilnych brygad stomatologicznych”, które realizują swoje zadania na froncie.

Marszałek Marek Woźniak wskazał, że budujemy dopiero system odporności państwa i odczuwamy brak
personelu w placówkach zdrowotnych. Wydaje się, że kształcenie personelu pielęgniarskiego powinno
zostać zrewidowane. To co w tej chwili byłoby dla Wielkopolski również ważne to rozwijanie współpracy z
Obwodem Charkowskim w zakresie medycyny pola walki. Powinniśmy uczyć się od praktyków, dlatego
wymiana wiedzy z naszymi partnerami z Ukrainy będzie tu bardzo potrzebna.

Województwo Wielkopolskiego współpracuje z Obwodem Charkowskim od 2002 r. Wspieranie sektora
ochrony zdrowia jest kluczowym obszarem, w którym Samorząd Województwa Wielkopolskiego udziela
wsparcia swojemu ukraińskiemu regionowi partnerskiemu od początku agresji Federacji Rosyjskiej na
Ukrainę. 

Program stażowy „Wielkopolska Akademia Samorządności”, którego organizatorem i fundatorem jest
Marszałek Województwa Wielkopolskiego, funkcjonuje od 2015 r. Nawiązuje w swej idei do wsparcia jakie
po 1999 r. otrzymała Wielkopolska w zakresie szkolenia kadr urzędniczych na szczeblu samorządowym
od swoich partnerów zagranicznych. W ramach programu pracownicy samorządowi i eksperci z
Wielkopolski dzielą się posiadaną wiedzą i umiejętnościami z różnych dziedzin, wychodząc naprzeciw
potrzebom administracji partnerów zagranicznych Województwa Wielkopolskiego, a zwłaszcza regionów
partnerskich. Celem Programu jest przekazanie uczestnikom umiejętności i wiedzy, która przybliży im
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wybrane aspekty funkcjonowania samorządu regionalnego w Wielkopolsce i w Polsce, a także ogólniej w
Unii Europejskiej. Wielkopolska przyjęła już ramach programu stażystów m.in. z Żupanii Vukovarsko-
Srijemskiej (Chorwacja), Regionu Rozwoju Północ (Mołdawia), Chungcheongnam-do (Korea Południowa),
Okręgu Sibiu (Rumunia), Brandenburgii (Niemcy).
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